Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON RENAN

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0049/2025                                                       Sossêgo, 09 de Junho de 2025

A sua Excelência,

Vanusa da Paz Medeiros,

Prefeita Constitucional de Sossêgo/PB

Assunto: Solicitação de calçamento da Rua Eliezer Francisco

Eu, Robson Renan de Oliveira Silva, no exercício da função de Vereador, venho por meio de este

solicitar, com a máxima urgência possível, o calçamento da Rua Eliezer Francisco nos trechos que

ainda não possuem calçamento, neste município.

A referida rua encontra-se em condições precárias de tráfego, com acúmulo de poeira em períodos de

seca e lama em épocas de chuva, dificultando a circulação de pedestres, veículos e, especialmente, o

acesso de serviços públicos, como coleta de lixo, ambulâncias e transporte escolar.

O calçamento trará maior qualidade de vida aos moradores, segurança, valorização dos imóveis e

melhores condições de mobilidade urbana.

Atenciosamente,

Robson Renan de Oliveira Silva

VEREADOR

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br